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Notat til TMU om Naturpark Amager 

 
Baggrund 

Partnerskabet mellem Naturstyrelsen, Københavns, Tårnby og Dragør 
Kommuner samt By & Havn om Naturpark Amager startede i 2012. 
Der er nedsat en styregruppe, der mødes ca. 2 gange årligt, og en 
arbejdsgruppe, der mødes ca. 6 gange årligt. I 2013 blev der 
udarbejdet en udviklingsstrategi (godkendt i Teknik- og Miljøudvalget 
den 17. juni 2013). I forbindelse med certificeringen som naturpark er 
der udarbejdet en naturparkplan (godkendt i Teknik- og Miljøudvalget 
den 25. august 2014) og senest et idékatalog, der konkretiserer 
udviklingsstrategiens projekter.  
 
Naturpark Amager er med sin særlige placering midt i hovedstaden og 
med sine 3.500 hektar sammenhængende natur, en unik ramme for at 
vise og udvikle hovedstaden som grøn storby.  
 
Miljøministeren har sammen med Nordea-fonden, Bikubenfonden, 
Lokale- og Anlægsfonden samt Friluftsrådet besluttet at benytte 
Naturpark Amager som et laboratorium for friluftsliv.  
 
Tænketank 

1. fase i arbejdet omkring Naturpark Amager som friluftslaboratorium 
var etableringen af en tænketank i januar 2015.  Tænketanken har 
siden arbejdet med at konkretisere forslag til projekter, der senere kan 
realiseres i en fase 2. 
 
På baggrund af input fra Tænketanken er der arbejdet videre med fire 
temaer, hvilket har resulteret i udarbejdelsen af fire projektforslag. 
Naturstyrelsen har gennem maj 2015 holdt bilaterale møder med alle 
parterne om projektforslagene. Til dette møde gav Københavns 
Kommune en foreløbig tilkendegivelse af, hvordan kommunen ser sin 
rolle i projekterne. 
 
Projektbeskrivelser 

De fire projektbeskrivelser omhandler: 
1. Hovedindgange – Ørestad Syd 
2. Kysten – blå støttepunkter 
3. Social kapital – Urbanplanen 
4. Kanten – overgangen mellem natur og villaby. 

 

Københavns Kommunes rolle i arbejdet 

Kommunen har tilkendegivet en interesse i at deltage i projekterne 
vedrørende ”hovedindgange”, ”kysten” og ”social kapital”. 
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Naturstyrelsen vil drive projektet vedrørende ”kysten”, og i 
projekterne vedrørende ”hovedindgange” og ”social kapital” tager 
Københavns Kommune ansvaret vedrørende den videre koordinering. 
 
Projektet vedrørende ”kanten” omhandler i første omgang et konkret 
område i Tårnby Kommune, hvorfor Københavns Kommune ikke 
deltager her.  
 
Ansøgning om fondsmidler og medfinansiering 

Naturstyrelsen har været i løbende dialog med Nordea-fonden, 
Bikubenfonden, Lokale- og Anlægsfonden og Friluftsrådet, der alle 
viser en foreløbig interesse i at støtte de fire projekter. I 2. halvdel af 
2015 fortsætter dialogen mellem fonde og parter med henblik på at få 
konkretiseret et antal projekter, der kan arbejdes videre med. Teknik- 
og Miljøudvalget får herefter fremlagt forslag til projekter. På 
baggrund af fremlæggelsen konkretiseres projekterne yderligere, og 
der ansøges om fondsmidler til at gennemføre dem. Såfremt fondene 
er positivt indstillede overfor projekterne, må det forventes, at der vil 
blive stillet krav om medfinansiering fra de involverede parter – 
herunder Københavns Kommune. Dette søges dækket i forbindelse 
med forhandlingerne til budget 2017.  
 
Den videre proces 

Økonomiforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen vil inden 
sommerferien udpege medarbejdere, der i samarbejde med 
Naturstyrelsen og de øvrige parter, der deltager i projekterne, tilretter 
projektbeskrivelserne. Til efteråret udarbejdes fondsansøgninger, der 
kan behandles af fondsbestyrelserne inden udgangen af 2015.  
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